
MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA od 19. do 25. 
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MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA 

od 16. do 22. rujna 2019. 

16. IX. 

Ponedjeljak 

17. IX. 

Utorak 

Kornelije i 

Ciprijan 

Robert, 

Lambert 

18. IX. 

Srijeda 

Josip 

Kupertinski 

19. IX. 

Četvrtak 

20. IX. 

Petak 

21. IX.  
Subota 

22. IX. 

Nedjelja 

Januarije, 

Teodor 

Andrija Kim 

Taegon 

 
SV. MATEJ, 
APOSTOL I 

EVANĐELIST 

25. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

  7:00 - + Berislava Komar, god. 

18:00 - + iz obit. Miloš 
 
 18:00 - + Boris Horvat, god. 
 

18:00 - + iz obit. Filipač, Žiher i  
                 Cirkvenec i za duše u čistilištu 
. 
 

  9:00 - + Mijo i Katarina Matotan i  
              + iz obit. Matotan i Vrbanec 
11:00 - + Vjekoslav Kučan 
18:00 - ŽUPNA SVETA MISA 

BISKUPIJA VARAŽDINSKA - ŽUPA SVETOG NIKOLE BISKUPA KOPRIVNICA 

Odgovara: župa Svetog Nikole biskupa Koprivnica 

Ðure Estera 2, Tel. 048/ 621-174, e-mail: zu.sv.nikola@kc.t-com.hr 

Internet stranica: www.zupasvnikolakc.hr 

Koprivnica   -   godina XVIII.   -   broj 3.  -  15. rujna 2019. 

DVADESET I ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU 

Izl 32, 7-11.13-14; Ps 51, 3-4.12-13.17.19; 1 Tim 1, 12-17; Lk 15, 1-32 

Svaki se od nas može prepoznati u jednome od njih, a možda i u obojici. Nismo bez grijeha, 
ali da i jesmo, ne spašava nas naša pravednost; spasio nas je Isus svojom žrtvom i 
uskrsnućem. Njemu se smijemo vratiti i nakon svojih lutanja i grijeha, zamoliti oproštenje i 

dobiti ga. To nam svjedoči i veliki ruski književnik Fjodor Mihajlovič Dostojevski koji je volio 
ovu Isusovu prispodobu. S njom je i preminuo. Zapisala nam je to njegova kćerka: «Kad je 
otac osjetio da mu se približava konac života, uze moje malene ruke u svoje i zamoli majku da 
mu iz 15. poglavlja Lukina evanđelja pročita pripovijest o izgubljenom sinu. Umirući je slušao 
pažljivo, zatvorenih očiju. Zatim reče: 'Djeco, ne zaboravite nikada ono što ste upravo slušali. 
Sačuvajte apsolutno pouzdanje u Boga i nemojte nikada posumnjati u njegovo oproštenje. Ja 
vas silno ljubim, ali moja ljubav nije ništa, ako se usporedi s neizmjernom ljubavlju Božjom 
prema svim ljudima što ih je on stvorio. Pa i kad bi vam se dogodila nesreća da u svom životu 
počinite zlo, nemojte nikada posumnjati u Njega. Vi ste Njegova djeca. On će se radovati 
vašem kajanju kao što se obradovao povratku izgubljenog sina'.» S tom je prelijepom 
Isusovom slikom umro veliki književnik, a svojoj djeci kao oporuku ostavio najljepšu poruku o 
beskrajnom Božjem milosrđu u koje je i on umirući ušao. Zaživimo i mi tu poruku u svojem 

životu da bi smo sebi i drugima učinili život ljepšim i radosnijim. 
Tomislav Petrić, župnik 

Početak je nove školske godine. Prilika je to ne samo za 
školsku djecu i studentsku mladež, nad koje ćemo danas 

zazvati silazak Duha Svetoga, već i za sve nas dragi vjernici 
da razmišljamo o Božjem milosrđu koje nam Isus prikazuje u 
današnjem evanđelju kroz tri prispodobe. Božje milosrđe koje 
oprašta onima što su lutali, ali pokajanjem ponovno našli put 
do Očeva doma i srca. Zato se raduje nebo, raduju se anđeli 
Božji, a najviše sam Bog. Osobito nas dira ona o izgubljenom 

sinu, zapravo o dva izgubljena sina; svaki izgubljen na svoj 
način: jedan jer mu je tijesno u očevu domu i misli da će mu 
bez oca biti bolje, da će biti slobodniji, a drugi jer njegovo 
vanjsko - naizgled ispravno - ponašanje ne odražava njegovu 
nutrinu u kojoj nema ljubavi ni prema mlađem bratu ni prema 

ocu. A u očevu srcu, bez obzira na sve, ima mjesta za obojicu. 
On će učiniti sve da ih obojicu ponovno vrati u svoj dom. U liku 
tog oca krije se naš Bog, a u liku dvojice braće krijemo se mi. 
Svaki se od nas može prepoznati u jednome od njih, a možda 
i u obojici. Nismo bez grijeha, ali da i jesmo, ne spašava nas 
naša pravednost; spasio nas je Isus svojom žrtvom i 
uskrsnućem. Njemu se smijemo vratiti i nakon svojih lutanja i 
grijeha, zamoliti oproštenje i dobiti ga. To nam svjedoči i veliki 
ruski književnik Fjodor Mihajlovič Dostojevski koji je volio ovu 
Isusovu prispodobu. S njom je i preminuo. Zapisala nam je to 
njegova kćerka: «Kad je otac osjetio da mu se približava 
konac života, uze moje malene ruke u svoje i zamoli majku da 

mu iz 15. poglavlja Lukina evanđelja pročita pripovijest o 
izgubljenom sinu. Umirući je slušao pažljivo, zatvorenih očiju. 
Zatim reče: 'Djeco, ne zaboravite nikada ono što ste upravo 
slušali. Sačuvajte apsolutno pouzdanje u Boga i nemojte 
nikada posumnjati u njegovo oproštenje. Ja vas silno ljubim, 
ali moja ljubav nije ništa, ako se usporedi s neizmjernom 

ljubavlju Božjom prema svim ljudima što ih je on stvorio. Pa i 
kad bi vam se dogodila nesreća da u svom životu počinite zlo, 

nemojte nikada posumnjati u Njega. Vi ste Njegova djeca. 
On će se radovati vašem kajanju kao što se 
obradovao povratku izgubljenog sina'.» S tom je 
prelijepom Isusovom slikom umro veliki 

 

»Bog se raduje svakom povratku!« 

17:30 - EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
18:00 - + Miroslav i Janko Patrčević,  
                 Marija i Izidor Jagarinec 
 

3. + Ljubica i Eduard Jindra i Gordana 4. na jednu nakanu za duše u čistilištu i 
za umiruće 5. na čast Duhu Svetomu i  Srcu Isusovom i Marijinom, za jedno 
ozdravljnje, za duše u čistilištu i obraćenje djece 6. + Mara, Ilija i Pejo 
Marković 7. + Ana i Branimir Ivančan god., Slava i Josip Žufika 8. + iz obit. 
Vlahović i Vaupotić i Stjepan i Dragica Vaupotić 9. + Vinko Setinšek, god. i  
+ iz obit. Setinšek i u zahvalu Srcu Isusovom i Marijinom 10. + Mihalj i Minka 
Čižić i Mirko Ancelj 11. + Mijo i Darko Paša 12. + Martin Godek, god.  
13. + Slavko Magdić, god. i + iz obit. Petrin 14. + Pavao Sabolović, god., Anica 
Lovrenčić Sabolović, + iz obit. Lovrenčić, Sabolović i Krajina 15. + Ljubica 
Dinjar i + roditelji 16. + Dragica Rotar 17. + Dorica i Blaž Gregur, Josipa i 
Dragutin Pogačić 18. + Slavko, Marija i Slava Rastovčan 19. + Vlado i Danijel 
Gerza i + iz obit. Križnjak 20. + Mijo Sabolović i + iz obit. Sabolović 
 
 

18:00 - 1. + Antun, Alojzija i Marcel  
                     Vitelj  
              2. + Zalata Sivoš 
     Delimar 
 



p 

 

DAROVATELJI ZA POTREBE CRKVE U 8. MJESECU 

  1. Obit. Miličić, Maltaričeva 38,  
      Rasinja 
  2. Obit. Paša, Kr. Jelene 11 
  3. Lidija Mikulec,  
      Trg kr. Krešimira 7 
  4. Obit. Markan, D. Banovec 33 
  5. Obit. Šlabek, A. Šenoe 27 
  6. Obit. Furdić,  
      Trg kr. Tomislava 3 
  7. Jadranka Zrinščak,  
      I. Vargovića 2 
  8. Alojzije Gregur, Miklinovec 111 
  9. Biserka Radmanić, Marofska 6 
10. Marija Horvat,  
      Trg kr. Tomislava 5 
11. Obit. Kelek,  
      M. P. Miškine 52 A 
12. Obit. Sminderovac,  
      Kn. Domagoja 3 A 
13. Obit. Puž, D. Banovec 24 
14. Obit. Ernečić, Trg Slobode 2 
15. Obit. Franjo, G. Banovec 12 
16. Obit. Solarić i Bubalo,  
      F. Galovića 3A 
17. Barica Kovač,  
      Trg Podrav. heroja 4 
18. Obit. Cindori, M. Viriusa 50 
19. Obit. Deverić, Br. Radić 91 
20. Ana Španiček, A. Šenoe 30 
21. Obit. Nestić,  
      Trg Podrav. heroja 2 
22. Obit. Samaržija,  
      M. P. Miškine 62 A 
23. Obit. Škvorc, D. Banovec 43 
24. Obit. Knapić, Trg Slobode 6 
25. Katica Vrbošić,  
      I. Meštrovića 28 
26. Josip Ferenčak, Duga ul. 7 
27. Obit. Marić, Trg kr. Tomislava 
10 
Obit. Sačer, Hrv. državnosti 25 
Jelica Horvat, P. V. Pavlovića 2 

27. Obit. Marić,  
      Trg kr. Tomislava 10 
28. Obit. Sačer,  
      Hrv. državnosti 25 
29. Jelica Horvat,  
      P. V. Pavlovića 2 
30. Obitelj Zalešak i Koprek,  
       N. Tesle 20 
31. Stjepan Rogoz,  
      I. Meštrovića 17 
32. Terezija Herceg,  
      Kolodvorska 7 
33. Zdenka Komes,  
      M. P. Miškine 24 
34. Obit. Sever, F. Galovića 43 
35. Obit. Miloš, A. G. Matoša 38 
36. Obit. Ileš, Mali Grabričani 2 B 
 

Zahvaljujemo svima koji 

ste do sada darovali 

svoj dar za potrebe 

crkve, Gospodin neka 

Vam bude nagrada! 

O B A V I J E S T I 

LITURGIJSKE MOLITVE U NEDJELJNOJ SVETOJ MISI 
Zborna molitva - svećenik moli prije misnih čitanja 

Bože, Stvoritelju i Svedržitelju. Daj da ti služimo svim srcem te 
iskusimo darove tvoje ljubavi. Po Gospodinu našem Isusu Kristu. 

 

Darovna molitva - svećenik moli nakon prinosa kruha i vina 

Gospodine, usliši nam prošnje i primi darove. Što svaki od nas 
prikazuje tebi na čast, nek' bude na spasenje svima. Po Kristu 
Gospodinu našem. 

 

PREDSLOVLJE - svećenik moli prije žrtvenog prinosa (pretvorbe) 

Uistinu je dostojno i pravedno, pravo i spasonosno, da vazda i 
svagdje zahvaljujemo tebi, Gospodine, sveti Oče, svemogući vječni 
Bože. Zloća grijeha ljude je udaljila od tebe, a ti si ih krvlju Sina i 
snagom Duha opet sabrao u jednu obitelj; ti si jedan sa svojim Sinom 
i Duhom Svetim, tako je i Crkva jedan narod na sliku Presvetog 
Trojstva, Tijelo Kristovo i hram Duha Svetoga na hvalu slave tvoje. I 
stoga s anđeoskim zborom združeni i mi te hvalimo i radosno slavimo: 
Svet... 

Popričesna molitva - svećenik moli nakon pričesti 
Gospodine, nek' nam ova pričest pronikne duh i tijelo, da u nama 

ne prevagne tjelesna sklonost nego djelovanje tvoje moći. Po Kristu. 

 Susret ministranata: 
     - subota 11:00 sati. 

 Mješoviti zbor, srijeda poslije sv. mise. 
 Zbor mješovitog uzrasta, subota 11:00 sati. 
 Zbor mladih, subota prema dogovoru. 
 Utorkom poslije sv. mise molitvena zajednica župe Sv. 

Nikole ima svoje molitvene susrete.  
Dođite i molite s nama! 

 VJERONAUK:  

ZA KRIZMANIKE U SUBOTU, 21. 9. 2019.  

U 9:30 SATI U CRKVI. 

ZA PRVOPRIČESNIKE U SUBOTU, 21. 9. 2019.  

U 10:00 SATI U CRKVI. 

 


